

در نشست آسیب‌شناسی نقش بانکداری خصوصی در اقتصاد مطرح شد

بانک‌ها، مقصر ۸۵ درصد افزایش نقدینگی



در نشست آسیب‌شناسی نقش بانکداری خصوصی در اقتصاد مطرح شد که متأسفانه بر اساس آمار منتشر شده ۸۵ درصد افزایش نقدینگی توسط بانک‌ها در قالب پرداخت تسهیلات اتفاق می‌افتد. نقش بانک‌های دولتی و خصوصی در افزایش پایه پولی موثر بوده است.

حال سوال اساسی این است که آیا دولت در خدمت بانک‌هاست و یا برعکس؟به گزارش ایسنا، هشتاد و یکمین نشست علمی- تخصصی با عنوان «آسیب شناسی نقش بانکداری خصوصی در اقتصاد کشور» مدیریت علمی‌دکتر محمد جعفری و با سخنرانی آقایان دکتر علی سدوندی و دکتر احمد کارگرمطلق با مشارکت فعال جامعه علمی، پژوهشی، دانشگاهی، اندیشگاهی، صاحب نظران، مدیران و کارشناسان دستگاه‌های اجرایی ملی و استانی به صورت مجازی برگزار شد.در ابتدای این نشست علمی‌محمد جعفری – رئیس امور اقتصاد کلان سازمان برنامه و بودجه کشور، به عنوان مدیر علمی‌نشست گفت: برگزاری این گونه نشست‌ها می‌تواند در حوزه سیاست‌گذاری مورد استفاده دستگاه‌های اجرایی قرار گیرد. مراکز پژوهشی این وظیفه را دارند تا در حوزه‌های تخصصی این‌صورت مطالعاتی خود را در اختیار سیاستگذار قرار دهند و بخش اجرایی کشور هم نیاز شدیدی به این مطالعات دارند.وی در تشریح موضوع این نشست ادامه داد: سیاستگذار پولی ما متأسفانه با مشکلات متعددی مواجه شده است و باید تلاش کنیم با پرهیز از نگاه‌های ژورنالیستی به صورت واقعی راه‌حل‌های درست ارائه دهیم.جعفری در بیان تاریخچه شکل گیری بانک‌های خصوصی در ایران گفت: در ابتدای دهه هفتاد همزمان با دولت ششم شاهد ظهور بانک‌های خصوصی در کشور بودیم. با وجود مشاهده روندهای مثبت در ابتدا به تدریج شاهد بروز کاستی‌های مختلفی در این زمینه‌هاست. بی تردید نمانی زمان بانک مرکزی می‌توانست با ابزار نظارتی خود تا حدود زیادی این مسائل را کاهش دهد. مسائلی همچون، رقابتی شدن میزان نرخ سود بانک‌ها در عمل پایه‌های پرداخت سود در بانک‌ها تغییر داد و متأسفانه این تفاوت اشتباه، نتایج مہلکی را برای اقتصاد ایران در پی داشت.وی ادامه داد: بنگاهداری بانک‌ها نیز یکی دیگر از آسیب‌های جدی بانکداری نیست. خصوصی بود و اکنون امیدواریم در این بخش توانیم راهکارهای درست بازگشت بانکداری خصوصی به وظایف اصلی خود را بازیابی کنیم. در ادامه علی سدوندی – مدرس دانشگاه و مشاور بین المللی بانکداری به عنوان سخنران ابتدایی نشست در تئیین نقش و جایگاه بانکداری خصوصی و دولتی گفت: متأسفانه در طول چهار سال گذشته هرچه تلاش کردیم با مقالات و نشست‌های مختلف ریل بانکداری را در کشور تغییر دهم موفق نشدم. کم کم به این نتیجه رسیدیم که شاید هیچ انگیزه‌ای برای تغییر در کشور وجود ندارد.وی در تبیین این دغدغه گفت: بر اساس مطالعات شخصی می‌گویم هیچ کجای دنیا چنین مدل ارائه بانکی را ندیده‌ام. با این‌سوی چگونید سران اداره خصوصی را داریم که به بهترین شکل مشغول عملیات حرفه‌ای هستند. اما با این وجود نباید از یاد ببریم که مشکل اصلی این است که اگر

حمایت حاکمیت از اکثر بانک‌های ما برداشته شود بسیاری از این بانک‌ها در کوتاه ترین زمان ممکن ورشکست می‌شوند.

این مدرس دانشگاه در تشریح انواع پول در کشور گفت: در یک مدل تقسیم بندی، پول یا تعهد دولت است یا تعهد بانک مرکزی است یا تعهد تجاری است و یا تعهد شخصی «همان‌گونه» است. جالب است بدانید چک تعهد بخش خصوصی است و یک تفاوت با تعهد تجاری دارد، به این معنا که تعهد تجاری ضمانت حاکمیتی دارد و این تعهد تجاری بی پشتوانه است که یکی از عوامل اصلی بحب تورم‌های بزرگ است.سدوندی ضمن انتقاد از مدیریت بانک مرکزی در دوره قبل ادامه داد: عدم ارائه آمار توسط بانک مرکزی جایگاه حاکمیتی و مورد حمایت و اطمینان مردم را از این دستگاه مهم تا حدودی سلب کرده است. به گونه‌ای که متأسفانه شاهد وضعیت خطرناکی در خصوص اعتماد عمومی‌هستیم.این مدرس دانشگاه افزود: اگر بازگشت تسهیلات پرداختی توسط بانک‌ها محقق شود و درای‌ای بانک‌ها به فروش برسد تورم در عمل کنترل خواهد شد. اما مسئله این است که بانک‌ها به منظور پنهان کردن خطاهای خود از محل خلق پول، افزایش سرمایه می‌دهند که این امر خود موجب ظهور تورم می‌شود.سدوندی در تشریح عواملی که خلق پول را محدود می‌کند گفت: محدودیت‌های وام دهی و رفتار خانوار و شرکت‌ها، محدودیت‌های حساب پول از عوامل اصلی کاهش نقدینگی است. در واقع با کنترل این سه اصل می‌توانیم در برابر خلق پول به صورت واقعی مقاومت ایجاد کنیم، اما سیاست‌های ناساز منجر به خلق این تورم‌های لجام گسیخته می‌شود. به عنوان مثال اگر شما بسا خلق پول خود یک وام بازمانده از قبل را بازپرداخت کنید، نتیجه عملی آن ظهور تورم می‌شود.

مثل وام‌هایی که در اختیار خودرو سازها قرار می‌دهیم ولی اگر ایسن وام را به خریدار قرار دهیم باعث می‌شود خودروساز نیز خود را اصلاح کند و بانک نیز به راحتی می‌تواند بازپرداخت وام‌های خود را بگیرد کند.وی

افزایش ۳۰۰ درصدی قیمت زعفران

در بازار داخلی

نایب رئیس شسورای ملی زعفران گفت: یکی از عوامل رکود بازار داخلی زعفران افزایش ۳۰۰ درصدی قیمت این محصول در یک بازه زمانی ۴۰ روزه است. همچنین از دی سال گذشته تا اردیبهشت امسال صادرات زعفران ۴۰ درصد کاهش یافته و البته به همان میزان نیز شاهد افزایش قاچاق این محصول از مرزهای بوده‌ایم. علیرضا میری در گفت‌وگو با ایسنا در خصوص وضعیت بازار زعفران اظهار کرد: در حال حاضر وضعیت بازار داخلی و صادرات زعفران در حالت رکود قرار دارد و خرید و فروش زعفران نسبت به مدت مشابه سال گذشته کاهش چشمگیری پیدا کرده است. هم‌اکنون قیمت دانه در کیلو زعفران از کشاورز بین ۲۴ الی ۳۸ میلیون تومان است.وی دربراره عوامل به وجود آمدن این رکود افزود: یکی از عوامل رکود در بازار داخلی زعفران افزایش ۳۰۰ درصدی قیمت این محصول در یک بازه زمانی ۴۰ روزه است. از طرفی نیز وضعیت اقتصادی مردم باعث شده آن‌ها زعفران را از سبد مصرفی خود حذف کنند. میری خاطر نشان کرد: ضمن اینکه قاچاقچیان زعفران

وزارت راه و شهرسازی اعلام کرد

تهدید مستاجران ممنوع!

به دنبال انتشار برخی آگهی‌های مبنی بر دریافت حکم تخلیه مستاجر، وزارت راه و شهرسازی اعلام کرد که هرگونه تهدید مستاجر و ورود به ملک بدون حکم قضایی جرم است و ضابطان قضایی خواستار برخورد با عوامل این مساله شده.
گزارش ایسنا، مصوبه دولت مبنی بر این‌که فرآیندهای اجاره باید به صورت خودکار با سقف ۲۵ درصدی افزایش اجاره‌بها در تهران و ۲۰ درصد در سایر شهرهای کشور تمدید نشود، منجر به سوءاستفاده‌هایی از توسط برخی افراد سودجو شده است. به طوری که در روزهای اخیر آگهی‌هایی با مضمون حکم تخلیه مستاجر در فضای مجازی منتشر شد.برخی افراد که با شماره تلفن آگهی‌های مذکور تماس گرفتندنع عنوان می‌کنند که این افراد بیان کردندست اجاره‌ها حقوقی و قانونی برای دریافت حکم تخلیه مستاجر را می‌دانند و در قبال دریافت مبالغی می‌توانند این کار را انجام دهند. حتی شنیدنی می‌شود که برخی افراد می‌گویند از راه‌های تهدید و

تهدید مستاجران، آنها را بیرون می‌کنند.در این باره وزارت راه و شهرسازی با صدور اطلاعیه‌ای اعلام کرد هرگونه تهدید مستاجر و ورود به ملک، بدون حکم قضایی و یا دستور تخلیه جرم است.در اطلاعیه‌ای که در پایگاه خبری وزارت راه و شهرسازی منتشر شده آمده است: انتشار تصاویر آگهی‌هایی با عنوان «تخلیه مستاجر» و انجام اقدامات خلاف قانون توسط این افراد قلعاً می‌تواند مورد پیگرد قانونی قرار گیرد. اما در بسته سیاستی مصوب شده در جلسه سرن قیوا علاوه بر تعیین میزان افزایش سقف تمدید قراردادهای اجاره‌بها در سال ۱۴۰۱ و تمدید خودکار یکساله قراردادهای اجاره، موارد استثناء شده از تمدید خودکار اجاره‌نامه‌ها قید شده است.بنابر این گزارش مستاجر در صورتی که ملک، ملک یا واحد مورداجاره را به فروش رسانیده باشد و قرارداد فروش را در سامانه ثبت معاملات املاک ثبت نموده و کد رهگیری دریافت کرده باشد و اطلاعات ملک را در سامانه املاک و اسکان ثبت کرده باشد و یا اینکه مالک

همین آمار، نظام بانکی در مجموع ۲۷۰ هزار

میلیارد تومان زیان دهی دارد. بانک‌های دولتی تخصصی همه زیان ده هستند، بانک ملی و سپه زیان ده هستند، در مجموع بانک‌های دولتی ۱۰۰ همت زیان انباشته دارند. با این وجود ۶۲ درصد زیان‌های انباشته بانکی متعلق به بانک‌های خصوصی هستند.
زنگ خطر جدی داریم. دوسوم این زیان برای بانک‌های خصوصی است. شاید این جمله درست باشد که میزان تسهیلاتی که برای خرید خودرو صرف شده است بیشتر از میزان تولید خودرو در کشور باشد.

کارگر در قسمت پایانی سخنان خود گفت: مشکلات اصلی بانک‌های خصوصی از حاکمیت شرکی شروع می‌شود اما این تنها آغاز مسیر دشوار بانک‌هاست. متأسفانه تازگی بانک‌ها یک پدیده رایج تبدیل شده است و از همه مهمتر درای‌ی‌های اسمی «املاک و دارایی که به پول تبدیل نمی‌شوند» یک پدیده رایج بین بانک‌های خصوصی تبدیل شده است. ضعف نظارت در عملیات بانکی یک دلیل اصلی مشکلات بانک‌های خصوصی است.کارگر در بیان مشکلات اصلی بانک‌ها افزود: بحث تسهیلات و تعهدات کلان یکی از مشکلات بانک‌های خصوصی است. به عنوان مثال بر اساس اسناد منتشر شده بانک رفاه ۹ همت سرمایه پایه دارد ولی شاهد این هستیم که ۸۵ همت تسهیلات به گروه سازمان تامین اجتماعی داده است و این برخلاف قانون است. با بانک اقتصاد نوین با ۳ همت سرمایه پایه ۳۳ همت تسهیلات و تعهدات پرداخت کرده است.سای وی خاطر نشان کرد: وقتی بانک‌ها وارد قسمت واقعی اقتصاد نمی‌شوند، وارد سفته بازی می‌شوند. اگر قسراً برای اعزام قانونی باشد به نظر می‌رسد متأسفانه ۱۰ بانک شامل قانون ورشکستگی می‌شوند.جعفری – رئیس امور اقتصاد کلان سازمان برنامه و بودجه کشور در ادامه نشست در بخش جمع بندی گفت: برخی از قسمت‌های ساختار نظام بانکی کشور سالهاست که به یک پدیده خطرناک برای اقتصاد ملی تبدیل شده است. بانک مرکزی متوجه این خطر مهم شده است.وی ضمن بیان مشکل املاک گران قیمت بانک‌ها ادامه داد: باید تلاش کنیم از ایده‌های جدید حمایت کنیم. منابع باید برای کشور نقد شود.

بزرگترین مشکل در حوزه ملک و املاک بانک‌هاست شاید «توکنایز» کردن املاک این امکان را بتواند برای بانک‌ها ایجاد کند، به گونه‌ای که این واحدهای دیجیتال قابلیت خرید و فروش در بازار بورس کالا را داشته باشد و در بانک‌های دولتی در خدمت دولت هستند و این نسبت بر اساس میزان بدهی طرفین به یکدیگر قابل راستی آزمایی است.این پژوهشگر و محقق حوزه پولی و بانکی ادامه داد: متأسفانه طبق آمار پرداخت سود سپرده از محل خلق و جذب سپرده جدید از سال ۱۳۹۵ به یک رویه عادی بین بانک‌ها تبدیل شده است. در همین عکس‌وی در پاسخ سوال فوق آمده داد: طبق از طبقه رس رسید گذشته به مشکوک الوصول میل پیدا کرده و این به معنای ایجاد تازگی عمیق تر در نظام بانکی کشور است. وی در تشریح تازگی بانک‌ها و همچنین مشکلات پرداخت تسهیلات گفت: با بررسی صورت‌های مالی بانک‌ها مشاهده می‌کنیم بر اساس آمار منتشره ۱۴ بانک زیان ده هستند، بر اساس

توزیع سه و نیم میلیون تن کالاهای اساسی

در سه و نیم ماه

میزان توزیع انواع کالاهای اساسی در کشور از ابتدای سال جاری تا پانزدهم تیرماه به بیش از سه و نیم میلیون تن رسید.به گزارش شرکت بازرگانی دولتی ایران (مبدأ)، این شرکت براساس وظایف و مأموریت‌های خود برای تنظیم بازار انواع کالاهای اساسی کشور از مبادی داخلی و خارجی، نسبت به تأمین و ذخیره‌سازی این کالاها اقدام می‌کند و با توجه به نیاز بازار و بعد از اعلام ستاد تنظیم بازار، این کالاها را از طریق شبکه‌های عرضه سراسری و فروشگاه‌های زنجیره‌ای سراسر کشور در اختیار مصرف‌کنندگان قرار می‌دهد.

براساس این گزارش، کالاهای توزیع شده از ابتدای سال جاری تا پانزدهم تیر ماه، شامل انواع گندم، برنج خارجی، روغن خام و شکر سفید و خام مجموعاً به وزن سه میلیون و ۵۷۷ هزار تن می‌شود که بر مبنای پیش‌بینی و نیازسنجی بازار و پس از صدور مجوزهای توزیع از سوسی مراجع ذیصلاح، در مراکز جمعیتی سراسر کشور توزیع شده است.این گزارش می‌افزاید، میزان توزیع گندم در ایسن مدت به ۳ میلیون و ۲۷



مکلفند در کوتاه‌ترین زمان ممکن و حداکثر ظرف مدت یک ماه نسبت به بررسی موارد اختلاف و صدور رای اقدام کنند. وزارت راه و شهرسازی از ضابطان قضایی و مجریان قانون درخواست کرد که مطابق قوانین و مقررات با هر هم زندگان آرامش و آسایش مردم، برخورد لازم صورت گیرد.بنابر این گزارش، دولت و مجلس به دنبال ساماندهی بازار اجاره هستند، بجز پیشسندها وزارت راه و شهرسازی مبنی بر تعیین سقف مجاز افزایش اجاره‌بها، مجلس شورای اسلامی نیز طرح ساماندهی و کنترل اجاره بدهی املاک مسکونی را در دستور کار قرار داده که آن را برای بررسی قضایی بیشتر به کمیسیون عمران ارجاع داده است. با توجه به آن‌که کارشناسان، کم‌توجهی به بحث تولید مسکن را از جمله پاشنه آشیل‌های بازار اجاره می‌دانند، قرار است در طرح جدید مجلس، بحث اجاره‌داری حرفه‌ای نیز گنجانده شود.

اقتصادی

اخبار کوتاه

تمدید مهلت تسلیم اظهارنامه مالیاتی تا پایان تیرماه

اتاق اصناف ایران در اطلاعیه‌ای اعلام کرد که مهلت تسلیم اظهارنامه مالیاتی عملکرد سال ۱۴۰۰ صاحبان مشاغل تا پایان تیرماه بار دیگر تمدید شد.اتاق اصناف ایران اعلام کرد: در پی رایزنی‌ها و جلسات مستمر رئیس اتاق اصناف ایران با رئیس دفتر رئیس جمهور و معاون اول رئیس جمهور و همچنین درخواست کتبی ارسالی برای ریاست جمهوری، در یکصد و هجدهمین جلسه ستاد ملی مقابله با کرونا مجدداً مهلت تسلیم اظهارنامه مالیاتی، عملکرد سال ۱۴۰۰ صاحبان مشاغل تا پایان تیرماه تمدید شد.در اطلاعیه اتاق اصناف ایران آمده است: با توجه به اوج بیماری کرونا در سال ۱۴۰۰ و ایجاد محدودیت برای اغلب اصناف سقف فروش کالا و خدمات برای مشاغل و اصناف مذکور با تشخیص سازمان امور مالیاتی در تیرمه ذیل ماده ۱۰۰ قانون مالیات‌های مستقیم برای عملکرد سال ۱۴۰۰ به ۱۰۰ برابر معافیت موضوع ماده ۸۴ قانون مالیات‌های مستقیم افزایش یافته و مهلت تسلیم اظهارنامه مالیات بر عملکرد آن سال برای صاحبان مشاغل تا پایان تیرماه تمدید می‌شود.

شروع مجدد ثبت نام نهضت ملی مسکن

وزارت راه و شهرسازی از آغاز دور جدید ثبت نام نهضت ملی مسکن در ۴۰ شهر چهار استان از ساعت ۱۲ روز چهارشنبه خبر داد.وزارت راه و شهرسازی در شهرهایی که اخیراً زمین تأمین شده سامانه ثبت نام را از ساعت ۱۲ (دیروز) چهارشنبه ۱۵ تیرماه ۱۴۰۱ برای متقاضیان نهضت ملی مسکن در ۴۰ شهر از چهار استان آغاز کرد. نام‌نویسی در سامانه جامع طرح‌های حمایتی مسکن به نشانی saman.mrud.ir انجام می‌شود.بر اساس اطلاعیه معاونت مسکن و ساختمان وزارت راه و شهرسازی صرفاً در شهرهایی ثبت نام صورت می‌پذیرد که ظرفیت مازاد زمین وجود داشته باشد یا زمین جدید شناسایی و تأمین شده باشد و بدیهی در صورت تأمین زمین در سایر شهرهای کشور در روزهای آتی، سامانه در این شهرها نیز به تدریج بازگشایی می‌شود. همچنین ثبت نام از متقاضیان در سقف ظرفیت مازاد زمین‌های تأمین شده قبلی یا زمین‌های تأمین شده جدید در هر شهر صورت می‌پذیرد و پس از تکمیل ظرفیت ثبت نام در هر شهر، سامانه در آن شهر بسته می‌شود.

سیقت استهلاک از سرمایه‌گذاری در ۱۰ سال گذشته

نایب رییس اتاق اول بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران گفت: در ۱۰ سال گذشته به دلیل شرایط اقتصادی، نرخ تشکیل سرمایه ناچیز بوده و استهلاک بر سرمایه‌گذاری بیشنی گرفته است.به گزارش ایرنا، حسین سلاجوری در همایش بین‌المللی فرصت‌های سرمایه‌گذاری شهر تهران، افزود: سرمایه‌گذاری در تهران به اقتصاد کشور می‌کند.وی با بیان اینکه سرمایه‌گذاری در کشور با دو مشکل روبه‌رو است، افزود: نخست پیش‌بینی پذیری اقتصاد و موضوع دیگر محترم شدن مالکیت خصوصی است. سلاجوری گفت: پیش‌بینی پذیر بودن اقتصاد و وفای به عهد دو مقوله مهم در سرمایه‌گذاری است که امیدواریم در سال‌های پیش‌رو محقق شوند.نایب رییس اتاق ایران ادامه داد، وفای به عهد و احترام به قرارداده‌ها نیز باید در سرمایه‌گذاری‌ها تحکیم شود.وی تأکید کرد: تساداری پروژه‌ها، بهبود فضای کسب‌وکار و کاهش مقررات دولتی و باگیری دیگر عوامل مهم در سرمایه‌گذاری‌هاست.سلاجوری از اعضای نگاه‌نامه بین شهرداری و اتاق بازرگانی خبر داد و آموادگی اتاق برای انتقال تجربیات خود به شهرداری را اعلام کرد.

پرداخت ۲۱میلیارد تومان از مطالبات چایکاران

رئیس سازمان چای کشور، از پرداخت ۲۱ میلیارد تومان دیگر از مطالبات چایکاران خبر داد.به گزارش وزارت جهاد کشاورزی، حبیب جهانساز رئیس سازمان چای کشور با اعلام این خبر گفت: بر این اساس، ۴۴۰ میلیارد تومان معادل ۷۳ درصد از مطالبات چایکاران پرداخت شده است.وی افزود: مجموع مطالبات چایکاران تا به امروز ۶۰۰ میلیارد تومان از خریدی بالغ بر ۷۰ هزار و ۳۷۴ تن برگ سبز چای است.جهانساز گفت: از مجموع برگ سبز خریداری شده ۵۱۸ هزار تن معادل ۱۲۰ درصد درجه یک و ۲۶ درصد در صد درجه دو بوده است.رئیس سازمان چای کشور یادآور شد: ۱۵ هزار و ۸۳۴ تن چای خشک تولیدی از برگ سبز خریداری استحصال شده است.

ارز دیجیتال

دلار بیت کوین را به ورطه نابودی می‌برد؟

با آغاز فعالیت وال استریت در اوایل هفته (پنجم جولای) بیت‌کوین (BTC) به پایین‌ترین سطح روزانه خود رسید زیرا دلار آمریکا شاهد افزایش شدید بود. به گزارش ایسنا، به نقل از کوین، بازگشت معاملات وال استریت با قدرت دلار همراه بود و باعث شد درای‌ی‌های برخط و پناهگاه‌های امن تحت فشار قرار گیرند.بیت‌کوین در روز ۱۰۰۰ دلار کاهش یافت، در حالی که طلای نقدی بیش از دو درصد سقوط کرد و بازارهای سهام ایالات‌متحده نیز کاهش یافتند. برعکس، شاخص دلار آمریکا (DXY) به ۱۰۶.۵۹ رسید، سطحی که در دسامبر ۲۰۰۲ تاکنون مشاهده نشده بود و بالاتر از شکست‌های قبلی در سه ماهه دوم امسال بود.بنابراین، تحلیلگران بیت‌کوین منظر نشانه‌هایی از تغییر روند بودند تا با بازارهای ارزهای دیجیتال کمک کنند.مایکل ون دی پوپ، تحلیلگر بازار رمزارزها، با اشاره به اینکه بورو به سمت برابری دلار پیش می‌رود، چنین گفت که بورو به سطوح رکورد ۱۰.۳۳ دلار در این مرحله رسید.

آلین بار در سال‌های ۲۰۰۲-۲۰۰۳ شاخص دلار مانند دیگر شاخص که سمت بالا برتاب شد.در توضیحات تکمیلی، کالب فراتز، تحلیلگر بازار در Cubic Analytics به این نکته اشاره کرد که چگونه شاخص دلار احساسات سرمایه‌گذاران را در مورد سلامت اقتصاد روشن می‌کند.در بخشی از یک توییت آمده بود که در هفته گذشته، بازدهی در حال کاهش اما دلار همچنان در حال افزایش است. این پویایی ثابت می‌کند که سرمایه‌گذاران با افزایش ترس از رکود به سمت پناهگاهی امن هجوم می‌آورند.در حالی که نوسانات به بازارهای کریپتو بازگشته بود، احساسات هنوز تأثیر افزایش بی رویه دلار را منعکس نکرده بودند. شاخص ترس و طمع کریپتو همچنان نشان‌دهنده «ترس شدید» است و بالاترین میزان آن قبل از شکست تر اونا در ماه مه است.در همین حال، ادریس، یکی از مشارکت‌کنندگان بلنترم تحلیلی زنجیره‌ای کریپتو کوایت در تحلیل احساسات بازار آتی بیت‌کوین، در مورد نتیجه‌گیری درباره هر شکلی از بازیابی احتیاط کرد.ادریس بیان کرد: نسبت خرید فروش که نشان می‌دهد آیا خریداران یا فروشنندگان در کنترل هستند یا خیر در همین بازه زمانی کمی تسکین یافته اما این حرکت را باید با احتیاط بررسی کرد.وی می‌گوید: با این حال، توجه داشته باشید که این موارد فقط می‌تواند تثبیت یا عقب‌نشینی صعودی قبل از ادامه کاهشی دیگر باشد. ادریس گفت: بسیاری از عوامل دیگر باید در هفته‌های آتی به دقت مورد بررسی قرار گیرند تا مشخص شود که آیا می‌توان انتظار بازگشت صعودی یا تله گاوی دیگری را داشت.مجموع ارزش بازار جهانی ارزهای دیجیتال در حال حاضر ۹۰.۷۴۴ میلیارد دلار برآورد می‌شود که این رقم نسبت به روز قبل ۰.۲۲ درصد کمتر شده است. در حال حاضر ۴۲.۴۶ درصد کل بازار ارزهای دیجیتال در اختیار بیت‌کوین بوده که در روز یک ۰.۰۵ درصد افزایش داشته است.

بورس

بورس سبز نماند و بیش از ۸۰۰۰ واحد

سقوط کرد

شاخص کل بورس روز چهارشنبه بر خلاف روز قبلی نزولی بود و بیش از ۸۰۰۰ واحد کاهش یافت.به گزارش ایسنا، شاخص کل بورس روز گذشته با ۸۴۷۷ واحد سقوط تا رقم یک میلیون و ۵۰۲ هزار واحد کاهش یافت. شاخص کل با معیار هم وزن هم ۲۴۵۸ واحد کاهش یافت و به رقم ۴۱۸ هزار و ۵۱۸ واحد رسید. در این بازار ۳۲۲ هزار معامله به ارزش ۳۰ هزار و چهار میلیارد ریال انجام شد.ملی صنایع مس ایران، صنایع پتروشیمی خلیج فارس، فجر انرژی خلیج فارس، پتروشیمی پردیس، بانک ملت و پالایش نفت اصفهان نسبت به سایر نمادهای بیشترین تأثیر مثبت را روی بورس گذاشتند.دیروز شاخص کل فرابورس با کاهش ۸۴ واحد سقوط تا رقم یک میلیون و ۱۳۶ واحد را ثبت کرد. در این بازار ۱۹۸ هزار معامله انجام شد که ۱۶۱ هزار و ۷۲۸ میلیارد ریال ارزش داشت. پالایش نفت لاوان و بیمه سامان نسبت به سایر نمادهای بیشترین تأثیر مثبت و در مقابل پلیمر آریاسوسل، صنعتی مینو، فولاد هرم‌گان جنوب، آهن و فولاد غدیر ایرانیان و گروه سرمایه‌گذاری میراث فرهنگی نسبت به سایر نمادهای بیشترین تأثیر منفی را روی فرابورس گذاشتند.